11

	НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ЧЛЕН ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ТАНЦЕВАЛЬНОГО СПОРТА И

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА» (ФТСАРР)

	Почтовый адрес: 630005, г. Новосибирск,
ул. Ядринцевская, 68/1, офис 301
ИНН/КПП: 5410031869/541001001
ОГРН: 1105400003840
	[image: image1.png]

	Tel: +7 (383) 233-12-28
E-mail: info@ftsnso.ru
www.fts-nso.ru

Новосибирск 19.01.2022
Протокол заседания президиума № 2 – 2022
Голосовали: Котов И.В., Андреев Л.В., Пастухов В.А., Томчук Ю.В., Шемелин А.С.
Повестка дня

1. Утверждение переходов.

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата

рождения
	Класс (очки)
	Из клуба
	В клуб
	Дата перехода
	Дискв.

	173537
	Назаренко Екатерина
	12.12.2008
	С(24,45)
	Кристалл
	Зевс
	14.01.2022
	28.02.2022

	173631
	Чехова Юлия
	05.02.2008
	D(6)
	St-dance studio
	Дуэт
	18.01.2022
	04.03.2022

2. Присвоение классов

	N кн.
	Фамилия, имя
	Дата рождения
	Класс
	Дата присвоения
	Клуб

	205715
	Спасский Данила
	23.04.2008
	D (согласно п. 3.4 Положения по виду спорта «танцевальный спорт» «О классах мастерства спортсмена»)
	14.01.2022
	Зевс

	218835
	Игнатенко Станислав
	24.12.2005
	С(19,4)
	14.01.2022
	Europa Dance

	218836
	Прудько Валерия
	11.10.2006
	С(19,4)
	14.01.2022
	Europa Dance

	221952
	Ананьев Александр
	22.01.2012
	D (16,5)
	14.01.2022
	Europa Dance

	221953
	Климова Надежда
	21.02.2012
	D (16,5)
	14.01.2022
	Europa Dance

	163640
	Сайко Татьяна
	23.09.2005
	В(26,7)
	14.01.2022
	Кристалл

3. Список спортсменов на присвоение юношеских разрядов по результатам Первенства муниципального образования по танцевальному спорту в дисциплине "Брейкинг", г.Канск, 11.12.2021 года.

	№ п/п
	Чемпионат / Первенство
	Разряд
	N кн.
	Фамилия, имя
спортсмена
	Дата рожд.
	Результат
	ТСК

	1.
	Первенство муниципального образования, Мальчики (7-10 лет), Канск (11.12.2021)
	IIIюн
	6980
	Несоленов Сергей
	05.05.2014
	4 из 43
	Федерация брейк данса

	2.
	Первенство муниципального образования, Мальчики (7-10 лет), Канск (11.12.2021)
	IIIюн
	6982
	Воротников Тимур
	27.06.2011
	5 из 43
	Федерация брейк данса

4. Подготовка к турниру Чемпионат и Первенство Сибирского федерального округа (Европейская и Латиноамериканская программы, Двоеборье), 11-13 февраля 2022 года, организаторы ФТС Новосибирской области.

5. Приглашение на турнир «Сибирский вальс 2022» (массовый спорт), 27 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит».

6. Приглашение на турнир «Сибирский вальс 2022» (спортивный турнир), 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит».
7. Предварительный список на турнир «Сибирский вальс 2022», 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит».
8. Заявление руководителя ТСК «Аксенов-данс» Аксенова А.А. о внесении в тренерский состав ТСК «Аксенов-данс» тренерами-ассистентами Чайка А.Д., Плотникова С.А., Ваганова А.Д..

9. Заявление руководителя ТСК «Зевс» Землякова В.С. о внесении в тренерский состав ТСК «Зевс» тренерами – ассистентами Сорокину Е.О., Голованова М.Д., Леонову Т.П., Агасяна Э.Г..

10. Заявление руководителя ТСК «Дуэт» Калеевой Н.Ю. о рассмотрении вопроса о возможности участия в соревнованиях 2022 года в категории СОЛО бального танца 6 танцев Яриной Варвары.

11. Заявление руководителя ТСК «Премьер Данс» Двинянина Д.Ю. о рассмотрении вопроса о возможности участия в соревнованиях 2022 года в категории СОЛО бального танца 6 танцев Вершининой Киры

12. Ходатайство о присвоении S класса спортсмена ТСК «Дуэтс» по европейской и латиноамериканской программам Сигарева Ю.
13. Заявление руководителя ТСК «Глория» Щербаковой О.П. о выводе из архива судьи Буркова В.П. и внесение в тренерский состав и судьи в ТСК «Глория».

РАЗНОЕ:

14. Назначение даты и время следующего заседания Президиума.
Принятые решения:
1. Утвердить переходы с соответствующей дисквалификацией.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
2. Утвердить присвоение классов вышеуказанным спортсменам. ФТС Новосибирской области поздравляет танцевально-спортивные клубы (центры) с повышением классов мастерства действующих спортсменов.

Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
3. Утвердить присвоение юношеских разрядов, внести изменения в БД ФТСАРР.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
4. В рамках подготовки турнира Чемпионат и первенство Сибирского федерального округа по танцевальному спорту подготовлены пакеты документов (листовки, Регламенты и другие).
5. Отложить рассмотрение приглашения на турнир «Сибирский вальс 2022» (массовый спорт), 27 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит», в связи с введением этапов Кубков города Новосибирска. Доработать приглашение.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
6. Отложить рассмотрение приглашения на турнир «Сибирский вальс 2022» (спортивный турнир), 27 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит», в связи с введением этапов Кубков города Новосибирска. Доработать приглашение.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0.
7. Отложить рассмотрение предварительного списка судей на турнир «Сибирский вальс 2022», 20 февраля 2022 года, организаторы ТСК «Фаворит», в связи с введением этапов Кубков города Новосибирска.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
8. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Аксенов-данс» Аксенова А.А. о внесении в тренерский состав ТСК «Аксенов-данс» тренерами-ассистентами Чайка А.Д., Плотникова С.А., Ваганова А.Д.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
9. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Зевс» Землякова В.С. о внесении в тренерский состав ТСК «Зевс» тренерами – ассистентами Сорокину Е.О., Голованова М.Д., Леонову Т.П., Агасяна Э.Г.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
10. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Дуэт» Калеевой Н.Ю. о рассмотрении вопроса о возможности участия в соревнованиях 2022 года в категории СОЛО бального танца 6 танцев Яриной Варвары.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
11. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Премьер Данс» Двинянина Д.Ю. о рассмотрении вопроса о возможности участия в соревнованиях 2022 года в категории СОЛО бального танца 6 танцев Вершининой Киры.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
12. Удовлетворить ходатайство о присвоении S класса спортсмена ТСК «Дуэт» по европейской и латиноамериканской программам Сигарева Ю.
Итоги голосования: за – 5, против – 0, воздержалось – 0
13. Удовлетворить заявление руководителя ТСК «Глория» Щербаковой О.П. о выводе из архива судьи Буркова В.П. и внесение в тренерский состав и судьи в ТСК «Глория». Начислить членский взнос за судью Второй судейской категории Буркова В.П. за 2021 год и 2022 год.
РАЗНОЕ:

14. Назначить следующее заседания Президиума на 02.02.2022 в 11:00. Место проведения: офис ФТС Новосибирской области.
	Президент ФТС НСО
	И.В.Котов
	______________________________

	Секретарь
	Н.Г.Скоропупова
	______________________________

2